
 

UCHWAŁA NR XLIV/276/2023 

RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia dopłaty dla I i II taryfowej grupy odbiorców 

usług zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie  

Gminy Solec-Zdrój 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U.  z 2020 r. poz. 2028 oraz z 2022 r. poz. 1549) 

Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§1 

Ustala się dopłatę dla I i II taryfowej grupy odbiorców usługi zbiorowego odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Solec-Zdrój w wysokości: 

1)  2,40 zł netto do 1 m3 ścieków w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków zatwierdzonej decyzją z dnia 23.01.2023 r. znak: KR.RZT.70.157.2022; 

2) 2,61 zł netto do 1 m3 ścieków w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków zatwierdzonej decyzją z dnia 23.01.2023 r. znak: KR.RZT.70.157.2022; 

3) 3,17 zł netto do 1 m3 ścieków w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków zatwierdzonej decyzją z dnia 23.01.2023 r. znak: KR.RZT.70.157.2022. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

§3 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi  

w życie z dniem 01.02.2023 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Solec-Zdrój 
Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków (Dz. U.  z 2020 r. poz. 2028 oraz z 2022 r. poz. 1549) Rada Gminy może podjąć 

uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.  

Gmina Solec-Zdrój skalkulowała ceny i stawki opłat na podstawie niezbędnych przychodów 

zaplanowanych na okres obowiązywania taryfy. Świadczenie usług polegające na zaopatrzeniu w wodę i 

odprowadzaniu ścieków jest działalnością o charakterze użyteczności publicznej. Dopłata wyniesie 2,40 

zł netto do 1 m3 ścieków w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy, 2,61 zł netto do 1 m3 

ścieków w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy oraz 3,17 zł netto do 1 m3 ścieków w 

okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy . Ustalając dopłatę do taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków zmniejszy przychody Gminy, ale jednocześnie ochroni mieszkańców przed 

nadmiernym wzrostem cen. 

Uzasadnione jest w takiej sytuacji odstąpienie od zasady określonej w art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych z dnia 20 lipca 2000 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1461), zwanej dalej w skrócie „u.o.a.n.”. Wynika z niej, że akty prawne  zawierające przepisy 

powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych, wchodzą w życie po upływie 14 dni 

od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt określi termin dłuższy. Zasada ta doznaje jednak wyjątków,  

o których mowa w art. 4 ust. 2 u.o.a.n. Mianowicie, w uzasadnionych przypadkach akty normatywne,  

z zastrzeżeniem przepisów porządkowych, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście 

dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego  

i zasad demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może 

być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym lub akt może obowiązywać z wsteczną mocą. 

W niniejszym przypadku zasadne jest wejście w życie niniejszej uchwały od 01.02.2023 r., co będzie 

działaniem na korzyść mieszkańców, którzy otrzymają dopłaty oraz wynika z treści art. 24f ust. 1 ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, który wiąże wejście w życie 

zatwierdzonej taryfy z upływem 7-dniowego okresu od ogłoszenia zatwierdzonej taryfy na stronie BIP 

PGW Wody Polskie. 

 

Podjęcie uchwały jest zatem uzasadnione. 

 

 


